
27,3 %  Узбекистан

18,8 %  Таджикистан

11,7 %  Китай

11,2 %  Киргизия

10,6 %  Азербайджан

5,0 %  Армения

БУРЯТСТАТ

 Миграционная ситуация в Республике Бурятия
 в январе - сентябре 2023 года

Прибыло

Общие итоги миграции населения
человек

28625 29471

Выбыло

Распределение мигрантов по видам и срокам регистрации
человек

регистрация

по новому 

месту 

жительства

15572
возвратились

к прежнему месту 

жительства

зарегистрированы

на срок 

от 9 месяцев 

и больше

7592 5461
снято с учета

по прежнему

месту

жительства

16513
выбыло

к прежнему 

месту 

жительства

выбыло к месту 

пребывания 

на срок 

от 9 месяцев 

и больше

6666 6292

Коэффициент миграции по районам республики 
в расчете на 1000 человек населения

Прибайкальский

Заиграевский

г. Улан-Удэ

Курумканский

Селенгинский

Бичурский

Окинский

Баргузинский

Мухоршибирский

Кяхтинский

Хоринский

Закаменский

Джидинский

Муйский

Баунтовский эвенкийский

Кижингинский

Северо-Байкальский

Еравнинский

Иволгинский

Тарбагатайский

г. Северобайкальск 

Тункинский

Кабанский

Международная миграция
от общего числа в %

Наибольшая доля прибывших из: Наибольшая доля выбывших из:

23,9 %  Киргизия

20,9 %  Узбекистан

14,5 %  Таджикистан

11,1 %  Китай

7,8 %  Азербайджан

7,2 %  Армения

Миграционный отток

- 846

Прибыло Выбыло

0,7

1,6

3,0

23,9

29,6

-31,1

-21,3

-17,7

-14,7

-14,0

-12,8

-11,9

-11,8

-10,6

-6,8

-6,4

-4,5

-4,4

-3,9

-3,7

-2,1

-1,7

-0,1
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